1

债券代码：137816                                    债券简称：22 江铜 01

中国国际金融股份有限公司

关于江西铜业股份有限公司三分之一以上董事发生变动的临时受托

管理事务报告

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”）作为江西铜业股份有限

公司 2022年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）的债券受托管理人（以

下简称“受托管理人”），持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根

据《公司债发行与交易管理办法》《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关

规定及本次债券《受托管理协议》的约定，现就本次江西铜业股份有限公司（以

下简称“发行人”）三分之一以上董事发生变动的情况报告如下：

一、人员变动的基本情况

（一）原任职人员的基本情况

2024 年初，江西铜业股份有限公司共有 10 名董事，任职情况如下：

姓名 职务

郑高清 董事长、执行董事

周少兵 副董事长、执行董事、总经理

刘方云 执行董事、副总经理

余彤 执行董事、财务总监

高建民 执行董事

梁青 执行董事

朱星文 独立非执行董事

柳习科 独立非执行董事

王丰 独立非执行董事

李水弟 独立非执行董事

（二）人员变动的原因和依据

2

2024 年 4 月 23 日，发行人董事会收到余彤先生提交的书面辞任报告。因工

作变动，余彤先生决定辞去公司执行董事、ESG 发展委员会委员及财务总监职

务，辞任后余彤先生将不再担任公司任何职务。根据《中华人民共和国公司法》

（以下简称《公司法》）及《江西铜业股份有限公司章程》（以下简称《公司章

程》）等有关法律法规规定，余彤先生的辞任报告自送达董事会之日起生效。余

彤先生的辞任不会影响公司日常经营活动的开展，也不会导致董事会人数低于法

定人数。

2024 年 6 月 6 日，发行人召开 2023 年年度股东大会，审议通过《江西铜业

股份有限公司关于董事会换届的议案》，选举郑高清、周少兵、刘方云、高建民、

梁青、王丰、李水弟、赖丹、刘淑英为公司第十届董事会董事。任期三年，自获

本次股东大会批准之日起计算。

2024 年 10 月 8 日，发行人董事会收到独立董事李水弟先生提交的书面辞任

函。因个人原因，李水弟先生决定辞去公司独立董事职务及董事会下设的独立审

核委员会（审计委员会）、薪酬委员会、提名委员会的所有相关职务，辞任后李

水弟先生将不再担任公司任何职务。根据《公司法》及《公司章程》等有关法律

法规规定，李水弟先生的辞任函自送达董事会之日起生效。李水弟先生的辞任不

会影响公司日常经营活动的开展，也不会导致董事会人数低于法定人数。

2024 年 11 月 27 日，发行人董事会收到刘方云先生的书面辞任函，因工作

变动原因，刘方云先生决定辞去公司执行董事、董事会专门委员会委员及公司副

总经理职务，并不再担任公司任何职务。根据《公司法》及《公司章程》等有关

法律法规规定，刘方云先生的辞任函自送达董事会之日起生效。刘方云先生的辞

任不会影响公司日常经营活动的开展，也不会导致董事会人数低于法定人数。

（三）新聘任人员的基本情况

截至本临时受托管理事务报告出具日，公司董事任职情况如下：

姓名 现任职务

郑高清 董事长、执行董事

周少兵 副董事长、执行董事、总经理

喻旻昕 执行董事、财务总监

3

高建民 执行董事

梁青 执行董事

王丰 独立非执行董事

赖丹 独立非执行董事

刘淑英 独立非执行董事

新任董事简历如下：

喻旻昕，男，1977 年 10 月生，中共党员，江西财经大学会计学院毕业，研

究生学历，注册会计师，高级会计师，现任发行人党委委员、财务总监、执行董

事。曾任江西省省属国有企业资产经营（控股）有限公司财务部经理，江西省高

速公路投资集团有限责任公司财务总监，江西省交通投资集团有限责任公司财务

总监。

赖丹，女，1977 年 8 月出生，中共党员，教授。现任赣南科技学院能源金属

产业研究院执行院长，兼任中国有色金属学会会计专业委员会副主任委员，发行

人独立非执行董事。曾任江西理工大学有色金属产业发展研究院执行院长。

刘淑英，女，1962 年 5 月出生，中共党员，大学本科学历，南昌市高层次 C

类人才，国家、江西省人才库专家，教授级高级工程师，发行人独立非执行董事。

曾任江铃汽车股份有限公司副总裁，兼任江铃汽车股份有限公司产品研发党委书

记、整车工程研发院院长，在管理方面具有丰富经验。

发行人现任董事的设置符合《公司法》及《公司章程》等相关法律法规要求，

不存在被调查、采取强制措施情形或严重失信行为。

（四）人员变动所需程序及其履行情况

发行人现任董事变动已经有权机构决议通过，人员变动所需程序符合《公司

法》及《公司章程》等相关法律法规的规定。

二、影响分析和应对措施

根据发行人出具的《江西铜业股份有限公司关于三分之一以上董事发生变动

的公告》，上述董事变更事项为发行人正常人事变动，符合国家法律法规及其他

4

规范性文件的规定，不会对公司的日常管理、生产经营和偿债能力产生重大不利

影响。

中金公司作为公司债券的受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行

债券受托管理人职责，在获悉相关事项后，中金公司就有关事项与发行人进行了

沟通，并根据《公司债券受托管理人执业行为准则》和《受托管理协议》的有关

规定和约定出具本临时受托管理事务报告。

中金公司后续将密切关注发行人对债券的本息偿付情况以及其他对债券持

有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为准则》

《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提醒投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于江西铜业股份有限公司三分

之一以上董事发生变动的临时受托管理事务报告》的盖章页）

中国国际金融股份有限公司

年 月 日